Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Palmas
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

EDITAL Nº 52/2022/PAL/REI/IFTO, DE 3 DE JUNHO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA
O CAMPUS PALMAS DO IFTO

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A  PRESIDENTE  DA COMISSÃO ORGANIZADORA  do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor Substituto para o  Campus  Palmas, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, designada pela Portaria PAL/REI/IFTO nº
370/2022, de 3 de junho de 2022, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 3 de junho
de 2022, no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação Preliminar das Inscrições
do Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital  nº 52/2022/PAL/REI/IFTO, de 3  de
junho de 2022, em conformidade com o disposto a seguir.

1. HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1.1. A - Professor Substituto - Química - Regime de Trabalho de 40 horas semanais.

Inscrição Candidato Reserva de
Vaga

Atendimento
Especial

Situação
Inscrição Observação

202252020 Alisson Silva de
Araújo

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252006
Ana Paula

Nogueira das
Neves

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252002 Daniel Rodrigues
Lima

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252014 Danniela Priscylla
Vasconcelos Faleiro

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252017 Fabio Ferreira
Pajeu

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252011 Fernando Georgetti Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252022 Jailson da Silva Luis Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252005 Jhonilson Pereira
Gonçalves

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252016 João Vitor Vivan Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252001 Luciene Pereira dos
Santos

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252018 Márcio Hércules
Caldas Moura

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252013 Mariana Moreira Ampla Não Homologada  -

Sidel Maia Concorrência solicitado

202252004 Rodrigo Silva Dutra Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252007 Ronalt Marcelino
Lemos de Oliveira

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252008 Rosiane Fernandes
Moreira

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252003 Sara Nepomuceno
Patriota Lima

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252021 Scarlet Dandara
Borges Alves

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252009 Sinara de Fátima
Freire dos Santos

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252012 Sofia D'Ornellas
Filipakis

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252010 Tallyta Santos
Teixeira

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252023 Tassia Alves
Fernandes Flexa

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252019 Wanderson da
Silva

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

202252015 Wilson Silva do
Nascimento

Ampla
Concorrência

Não
solicitado Homologada  -

Palmas, 20 de junho de 2022.

ELIZANDRA DE ALMEIDA PINHEIRO

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Elizandra de Almeida Pinheiro,
Presidente, em 20/06/2022, às 10:37, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1666833 e o código CRC 4D23911B.

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul, esquina com a Avenida NS
10 - Plano Diretor Sul — CEP 77021-090 Palmas/TO — (63) 3236-4000

portal.ifto.edu.br — seletivoprofessor.palmas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23236.013210/2022-13 SEI nº 1666833

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0